
1 

Kolegium děkana FUD UJEP 21. 3. 2017 

Přítomni:                   doc. Mgr.A. P. Mrkus; Mgr, M. Matoušek; Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. I. Bílek; 

doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. V. Švec; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; 

prof. ak. arch. J. Fišer; doc. Mgr. M. Thelenová; MgA. A. Machová 

Omluveni:                doc. Mgr. Z. Kolečková, Ph.D. 
 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

3. Příprava akreditace FUD 

4. Informace z kolegia rektora UJEP 
5. Informace z kolegií prorektorů 

6. Různě  

1.  Plnění  úko lů  

1.1. Průběžně jsou piněny úkoly zadané na minulých kolegiích FUD. 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

2.1. Prozatím nemáme finální podklady rozpočtu na rok 2017. Nutná je rozpočtová kázeň, čerpat přiměřeně. Rozpočet pro rok 

2017 se bude projednávat na UJEP dne 27. března 2017, každopádně již víme, že rozpočet bude nižší než v roce 2016. 

3.  Příprava akreditace FUD 
3.1. Akreditace navazujících magisterských oborů FUD (platnost současných akreditací končí 2019): začíná se s přípravami, 

neboť se nejedná pouze o reakreditaci, ale o novou akreditaci oborů. Nutné je prověřit změny v oborech, vnitřní podmínky, 

plány programů atd. Na FUD se zvažuje možnost tzv. institucionální akreditace, která přinese oborovou prestiž, avšak 

zároveň větší požadavky na kvalitu studia. 

3.2. Druhou variantou pro akreditaci FUD je tzv. programová akreditace. 

4.  Informace z kolegia rektora UJEP 
4.1. Kolegium rektora projednalo návrh rozpočtu univerzity na rok 2017. 
4.2. Rektor oznámil, že od 1. 9. 2017 dochází ke změnám na postech prorektorů. Prof. Jílková k 31. 8. 2017 končí z 

důvodu pracovní vytíženosti na pozici prorektorky pro vědu, ve funkci ji 

nahradí doc. Martin Novák. Na pozici prorektora pro rozvoj a kvalitu (nově formulováno) nastoupí od 1. 9. 2017 dr. Jaroslav 

Zukerstein. 

4.3., Probíhá zavádění systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na UJEP: ten bude mimo jiné nastaven samostatným 

vnitřním předpisem (Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality), jehož návrh je již připraven k připomínkám 

do 24. 4. 2017. 

4.4. Dr. Chvátalová předložila návrh Směrnice k osobním údajům. 

4.5. Doc. Novák představil Harmonogram zpracování plánu realizace Strategického záměru UJEP pro rok 2018. 

4.6. Rektor představil svůj návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení UJEP, k jejich jmenování by mělo dojít 20. 4. 2017. 

4.7. Rektor sdělil, že na 26. 4. 2017 vyhlásí v souvislosti s konání Sportovního dne rektora rektorské volno pro studenty. 

4.8. Fakulty byly vyzvány k využití jednotné stylové šablony webu univerzity. 



2 

5. Informace proděkanů 

M. Koleček 

5.1. HAP Hodnocení akademických pracovníků: pokud budeme chtít institucionální akreditaci, budeme muset tento 

hodnotící systém zavést i na naší fakultě. HAP může být individuálně nastaven na potřeby fakult (padl návrh pozvat si 

autorku HAP ke konzultaci doc. Talašová), 

lze zadat vlastní hodnotiti kritéria (vedené práce, výstupy v RUV i RIV apod.). 

5.2. OP VW -v dubnu bude první hodnocení projektů podaných UJEP. 

M. Thelenová 

5.3. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia na rok 2017/2018: 

− přihlášky je možné podávat do 31. 3. 2017 

přijímací zkoušky (Design, Fotografie a intermediální tvorba, Grafický design) se konají 25. 5. 2017, pro Kurátorská 

studia 29. 5. 2017 

počty přihlášených ke dni 21. 3. 2017: 69 uchazečů, počet přijímaných je 62; přihlášky dle ateliérů DI-1, PD-4, DK-4, SK-0, 

PM-3, TE-2, GDI-11, GDII-12, VD-5, FO-2, RF-4, PE-4, TBM-2, DM-7, IM-2, Kurátorská studia-6 

5.4. Přihlášky do Ph.D. studia se podávají do 28. 4. 2017, přijímací řízení proběhne 30. 5. 2017. 5.5. Harmonogram FUD na 

akademický rok 2017/2018: harmonogram byl předložen vedení FUD a vedoucím kateder, bez připomínek, harmonogram 

bude zveřejněn na webu FUD a zaslán na rektorát. 

5.6. Přihlášky k SZZ a SDZ: 

termín pro odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění byl do 17. 3. 2017 (na studijní oddělení FUD), komise 

SZZ budou probíhat o jeden déle, harmonogram bude připraven do 10. 4. 2017 

termín pro odevzdání přihlášek k SDZ - ústní zkouška do 15. 3. 2017 (na studijní oddělení FUD) 

5.7. Schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia se uskuteční 29. 3. 2017. 5.8. Informace pro 

diplomanty k SZZ a BP a DP: 

− schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia se uskuteční 29. 3. 2017 19. 4. 2017 je termín pro 

nahlášení oponentů na příslušnou katedru, shromáždí asistenti (nutno uvést poštovní kontakt + titul + mailová adresa), 

prosím vedoucí, aby odsouhlasili oponenty svých studentů 

− od 4. 5. 2017 možnost vyzvednout si úvodní stránku bakalářských nebo diplomových prací 5. 5. 2017 odevzdání 

písemných přihlášek ke 2. části SZZ (k obhajobě BP a DP) a odevzdání indexů ke kontrole na studijní oddělení FUD 

− 9. 5. - 11. 5. 2017 SZZ z dějin umění, harmonogram připraví KDTU nejpozději do 10. 4., harmonogram bude zveřejněn 

na webu 

− 23. 5. 2017 odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru + nahrání 

do stagu 

26. 5. 2017 odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD) 

27. 5. 30. 5. 2017 instalace bakalářských a diplomových prací (výstava DP v Galerii Emila Filly a v Domě umění, 

výstava BP v budově FUD) 

- 31. 5. - 28. 6. 2017 výstava bakalářských a diplomových prací (výstava BP končí dříve 15. 6. 2017) 

− 7. 6. 2017 SZZ z dějin umění a 8. 6. 2017 obhajoby diplomových prací (Kurátorská studia) 

− 12. 6. --14.6.2017 obhajoby bakalářských a diplomových prací 



3 

5.9. Informace o studijní neúspěšnosti na UJEP a jejích součástech: předložena tabulka, která byla zveřejněna na webu MŠMT 

(Celková neúspěšnost na UJEP je 37,06 %, FF-30,75 %, FVTM 66,74 %, PF 20,68 %, PřF 53,38 %, FZS 20,25 %, FSE 48,48 %, FŽP 47,97 

%, FUD 14,45 %.), Na poradě proděkanů Dr. Chvátalová upozornila, že 4 fakulty UJEP patří mezi 10 fakult s nejvyšší studijní 

neúspěšnosti v celé ČR. Uvedenou skutečnost nelze podceňovat, protože studijní neúspěšnost se může v budoucnosti stát 

kritériem financování VŠ. 

5.10. Hodnocení výuky studentů ze STAG na FUD bylo zaslána z CI a bylo analyzováno vedením FUD a rovněž byli 

informováni vedoucí příslušných kateder. 

Z. Kolečková  
5.11. Připomínáme blížící se termín odevzdání žádostí pro vnitřní granty FUD. T: 3L 3. 2017. 5.12. Ediční komise 

doporučila děkanovi FUD k financování 11 publikací. Děkan toto doporučení přijal. Výsledky jsou zveřejněny na webu FUD. 

5.13. Studentská grantové soutěž: Univerzitní komise SGS doporučila podporu doktorských projektů pro rok 2017. Rektor 

toto doporučení přijal. Výsledky jsou zveřejněny na webu FUD. Na FUD se jedná o čtyři nové projekty a tři projekty 

pokračující. 

J. Polanecký 

5.14. Erasmus + pracovníci, kterým byl schválen výjezd v rámci Erasmus+ na ak. rok 2016/17, jsou povinni odevzdat na 

rektorát požadované dokumenty k výjezdu nejpozději do 31. 3. 2017. 5.15. Akce Staged (Drážd'any) se nekonala na začátku 

roku 2017, ale proběhne v září 2017, FUD UJEP bude opět partnerem akce. 

5.16. Proběhlo jednání se zástupci firmy Adler, firma chce spolupracovat s univerzitou, v rámci FUD se jedná o 2 spolupráce 

— návrh produktové řady (mezioborová spolupráce) a tzv. obrandování budovy firmy Adler. informace již byla zaslána do 

ateliérů. Prosím vedoucí ateliérů kateder KVK, KD, KUU a případné další, aby mě kontaktovali a potvrdili zájem o zapojení. 

5.18. IP projekty a podpora mezinárodní spolupráce UJEP: výzva pro podávání žádostí o finanční podporu na další aktivity v rámci 

W či podpory mezinárodní spolupráce MŠMT byla vyhlášena. Konzultace na FUD u A. Machové. T: 26. 3. 2017. 

5.19. Erasmus+ Day Festival proběhne 18. 4. 2017 v prostranství mezi FUD a menzou UJEP (14:00 — 22:00). Akce je 

organizována v rámci podpory studentských mobilit. 

6. Různé 

6.1. RUV: probíhá zasedání segmentů, za segment Výtvarné umění můžeme s potěšením oznámit, že letos sběr dopadl velmi 

dobře (na FUD navrženo 6 výstupů A). 

6.2. Příprava Designbloku 17: pan děkan navrhuje, aby prezentaci fakulty připravil kolega J. Čapek. Fakulta se bude prezentovat jako 

celek, ne pouze jeden ateliér. Důležité je, aby součástí byla 

i prezentace oborů a nabídka studia. 

6.3. J. Fišer: v jednání je nabídka spolupráce ateliéru DI na projektu FŽP, doc. Tregl. 

6.4. J. Fišer: vznesl požadavek na zhotovení vizitek pro vedoucí ateliérů. 

6.5. Katedra fotografie chystá společnou prezentaci na přehlídce Prague Photo 2017. 6.6. Vstupní hala: čekáme 

na posudek hasičů. Z: J. Fišer. 

6.7. Konkurzy na Katedru užitého umění: termín pro uchazeče je 31. 3., poté bude sestavena a jmenována komise. T: 

7. 4. 2017. 

PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 25. 4. 2017 V 10:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI DĚKANÁTU FUD UJEP Č. 234. 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 


